
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

_______________ 2024 року м. Чернігів № _____

Про встановлення тарифів на теплову 
енергію, її транспортування та 
постачання, послуги з постачання 
теплової енергії, послуги з постачання 
гарячої води комунальному 
підприємству «Теплокомуненерго» 
Чернігівської міської ради для потреб 
населення, бюджетних установ, 
релігійних організацій, інших 
споживачів

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 20 Закону України «Про теплопостачання», Закону України «Про 
житлово-комунальні послуги», Закону України «Про особливості регулювання 
відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії 
воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», Закону України 
«Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 
теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і 
водовідведення», Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 
29.04.2022 № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних 
послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», Порядку формування 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 
послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869, 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 14.11.2023 № 2140 «Про встановлення 
тарифів на виробництво теплової енергії КП «ТКЕ» ЧМР», рішення виконавчого 
комітету Чернігівської міської ради від 03.11.2021 № 663 «Про встановлення 
тарифів на теплову енергію, її транспортування та постачання, послуги з 
постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води ТОВ ФІРМА 
«ТЕХНОВА» для потреб населення» згідно з розрахунками комунального 
підприємства «Теплокомуненерго» Чернігівської міської ради, виконавчий 
комітет Чернігівської міської ради вирішив:

1. Для застосування при розрахунках зі споживачами:



2

1.1 Встановити тарифи на теплову енергію, її транспортування та 
постачання, послуги з постачання теплової енергії та послуги з постачання гарячої 
води Комунальному підприємству «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради у розмірах, що застосовувалися в опалювальному періоді 2021-2022 років 
станом на 24.02.2022 для потреб населення:

1.1.1 Одноставкові тарифи:
1.1.1.1 тариф на послуги з постачання теплової енергії (централізоване 

опалення) – 1 598,94 грн за Гкал (з ПДВ); 
1.1.1.2 тариф на послуги з постачання гарячої води (централізоване 

постачання гарячої води з рушникосушарками) – 90,08 грн за 1 м3 (з ПДВ);
1.1.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води (централізоване 

постачання гарячої води без рушникосушарок) – 88,11 грн за 1 м3 (з ПДВ).
2. Встановити тарифи на теплову енергію, транспортування теплової 

енергії, постачання теплової енергії, послуги з постачання теплової енергії, 
послуги з постачання гарячої води визначені відповідно до нормативних 
розрахунків (економічно обґрунтовані тарифи) у розмірах:

2.1 Для потреб населення:
2.1.1 Одноставкові тарифи:
2.1.1.1 тариф на теплову енергію – 2 575,54 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 1 422,44 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 139,59 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 13,51 грн/Гкал (без ПДВ);
2.1.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 3 090,65 грн/Гкал (з 

ПДВ);
2.1.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 166,22 грн за 1 м3 (з 

ПДВ). 
2.1.2 Двоставкові тарифи:
2.1.2.1 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – 

1 462,30 грн/Гкал (без ПДВ);
2.1.2.2 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження) – 
178 286,47 грн/Гкал/год (без ПДВ);

2.1.2.3 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії – 1 754,76 грн/Гкал (з ПДВ);

2.1.2.4 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії (місячна абонентська плата на одиницю теплового 
навантаження) – 213 943,77 грн/Гкал/год (з ПДВ).

2.2 Для потреб бюджетних установ:
2.2.1 Одноставкові тарифи:
2.2.1.1 тариф на теплову енергію – 3 933,59 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 544,73 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 375,35 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 13,51 грн/Гкал (без ПДВ);



3

2.2.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 720,31 грн/Гкал 
(з ПДВ);

2.2.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 238,34 грн за 1 м3 

(з ПДВ);
2.2.2 Двоставкові тарифи:
2.2.2.1 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – 

2 825,04 грн/Гкал (без ПДВ);
2.2.2.2 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження) – 
165 444,20 грн/Гкал/год (без ПДВ);

2.2.2.3 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії – 3 390,05 грн/Гкал (з ПДВ);

2.2.2.4 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії (місячна абонентська плата на одиницю теплового 
навантаження) – 198 533,04 грн/Гкал/год (з ПДВ).

2.3 Для потреб інших споживачів:
2.3.1 Одноставкові тарифи:
2.3.1.1 тариф на теплову енергію – 3 895,51 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 540,68 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 341,32 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 13,51 грн/Гкал (без ПДВ);
2.3.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 674,61 грн/Гкал (з 

ПДВ);
2.3.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 236,32 грн за 1 м3 (з 

ПДВ); 
2.3.2 Двоставкові тарифи:
2.3.2.1 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – 

2 793,67 грн/Гкал (без ПДВ);
2.3.2.2 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження) – 
150 553,72 грн/Гкал/год (без ПДВ);

2.3.2.3 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії – 3 352,40 грн/Гкал (з ПДВ);

2.3.2.4 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії (місячна абонентська плата на одиницю теплового 
навантаження) – 180 664,46 грн/Гкал/год (з ПДВ).

2.4 Для потреб релігійних організацій:
2.4.1 Одноставкові тарифи:
2.4.1.1 тариф на теплову енергію – 3 828,83 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 536,64 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 278,68 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 13,51 грн/Гкал (без ПДВ).
2.4.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 594,60 грн/Гкал (з 

ПДВ);



4

2.4.2 Двоставкові тарифи:
2.4.2.1 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – 

2 739,46 грн/Гкал (без ПДВ);
2.4.2.2 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження) – 
131 626,90 грн/Гкал/год (без ПДВ);

2.4.2.3 умовно-змінна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії – 3 287,35 грн/Гкал (з ПДВ);

2.4.2.4 умовно-постійна частина двоставкового тарифу на послугу з 
постачання теплової енергії (місячна абонентська плата на одиницю теплового 
навантаження) – 157 952,28 грн/Гкал/год (з ПДВ).

3. Узяти до відома, що структури тарифів на теплову енергію, її 
транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії, послуги з 
постачання гарячої води, встановлених Комунальному підприємству 
«Теплокомуненерго» Чернігівської міської ради пунктом 2 цього рішення, 
визначено згідно з додатками 1-6 до цього рішення.

4. Компенсація заборгованості з різниці в тарифах здійснюється в порядку, 
встановленому законодавством, за рахунок коштів державного бюджету.

5. Тарифи, встановлені пп. 1.1 п. 1 цього рішення, застосовуються протягом 
дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 
буде припинено або скасовано. 

Тарифи на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії, послуги 
з постачання гарячої води, встановлені підпунктом 2.2, підпунктом 2.3, 
підпунктом 2.4 цього рішення, застосовуються з 01 жовтня 2024 року та діють до 
30 вересня 2025 року включно.

6. Пресслужбі міської ради (Мурашко Ю. А.) забезпечити оприлюднення 
цього рішення.

7. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
8. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30.11.2023 № 757 «Про встановлення тарифів на 
теплову енергію, її транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 
енергії, послуги з постачання гарячої води КП «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ для потреб населення».

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Геращенка В. М.

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови –
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО


